
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

29 .10.2014 №  810 
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа  
Стрежевой от 01.10.2013 № 697 

 
 

На основании распоряжения Администрации городского округа Стрежевой  
от 15.09.2014 № 308 «О выделении средств из резервного фонда», в целях упорядочения 
расходов местного бюджета  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
 1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 01.10.2013 № 697 (в редакции от 15.04.2014 № 289) «Об утверждении 
муниципальной программы «Социальная поддержка отдельных категорий граждан на 
территории городского округа Стрежевой в 2014 году»:  
 1.1. в приложении «Паспорт муниципальной программы «Социальная поддержка 
отдельных категорий граждан на территории городского округа Стрежевой в 2014 году» 
(далее - Паспорт), утвержденном указанным постановлением: 

1.1.1. раздел «Объемы и источники финансирования программы» изложить в новой 
редакции: 
« 
Объемы и 
источники 
финансирова- 
ния программы 

 
Предполагаемый объем финансирования 17421,611 тыс. руб., в т.ч. по 
источникам финансирования: 

 Местный бюджет 10920,511 
 Федеральный бюджет (прогноз) - 
 Бюджет Томской области (прогноз) 6 501,1 
 Внебюджетные источники (прогноз) - 
 В том числе из общего объема финансирования расходы 

на осуществление бюджетных инвестиций: 
- 

 Местный бюджет - 
 Федеральный бюджет (в т.ч. субвенции, субсидии) - 
 Бюджет Томской области (в т.ч. субвенции, субсидии) - 
 Внебюджетные источники (расшифровать) - 

»; 
1.1.2. в разделе «Ожидаемые конечные результаты программы» после слов «из 

малообеспеченных семей» дополнить словами «,детей, занесенных в удостоверение 
беженца одного из родителей, а при отсутствии родителей в удостоверение беженца 
опекуна либо в удостоверение беженца одного из членов семьи, достигшего возраста 
восемнадцати лет и добровольно взявшего на себя ответственность за поведение, 
воспитание и содержание членов семьи, не достигших возраста восемнадцати лет (далее - 
дети беженцев), детей, получивших свидетельство о предоставлении временного убежища 
на территории Российской Федерации.»; 

garantf1://7677001.13/�
garantf1://7677001.0/�
garantf1://7677001.15/�


 1.1.3. абзац 3 главы 1 «Приоритетные задачи социально-экономического развития 
городского округа Стрежевой, на решение которых направлена муниципальная 
программа» изложить в редакции: 
«Программа предусматривает комплекс мер, обеспечивающих дополнительную 
социальную поддержку в виде организации бесплатного питания в общеобразовательных 
учреждениях малообеспеченных категорий граждан, граждан вынужденно покинувших 
территорию Украины и прибывших в городской округ Стрежевой. Организация 
бесплатного питания для детей указанных категорий граждан в соответствии с нормами 
СанПиН является одним из ключевых факторов поддержания их здоровья, играя 
определяющую роль в приспособлении организма к неблагоприятным воздействиям 
внешней среды, гармоничном развитии, а также в повышении работоспособности и 
улучшении успеваемости. В 2013 году в муниципальной системе образования города 
Стрежевого в общей сложности обучаются 4953 учащихся, из них 385 - это дети из 
малообеспеченных семей, для которых бесплатное питание является единственным 
полноценным питанием в течение дня. По состоянию на 01.09.2014 в 
общеобразовательные учреждения городского округа Стрежевой принято 9 детей, 
вынужденно покинувших территорию Украины, предоставление бесплатного питания 
которым, поддержит уровень жизни учащихся, что обеспечит гармоничное развитие, а 
также повышение работоспособности и улучшения успеваемости.»; 
 1.1.4. в главе 4 «Механизм реализации и управления муниципальной программой, 
включая ресурсное обеспечение»: 

-   в абзаце 2 цифры «10670,511» заменить цифрами «10920,511»; 
 - в абзаце 4 слова «детям из малообеспеченных семей» заменить словами 
«отдельным категориям детей»; 
 1.1.5. в абзаце 4 главы 5 «Ожидаемый социально-экономический эффект от 
реализации программы» слова «из малообеспеченных семей» заменить словами 
«отдельных категорий». 

1.2. приложение 1 к Паспорту «Перечень программных мероприятий 
муниципальной программы «Социальная поддержка отдельных категорий граждан на 
территории городского округа Стрежевой в 2014 году» изложить в новой редакции 
согласно приложению 1 к настоящему постановлению; 

1.3. приложение 2 к Паспорту «Распределение объёмов финансирования 
мероприятий муниципальной программы «Социальная поддержка отдельных категорий 
населения на территории городского округа Стрежевой в 2014 году» изложить в новой 
редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

2. Финансовому управлению Администрации городского округа Стрежевой  
(Дениченко В.В.) профинансировать расходы по реализации муниципальной программы 
«Социальная поддержка отдельных категорий граждан на территории городского округа 
Стрежевой в 2014 году» в соответствии с планом мероприятий согласно приложениям  
1 и 2 к настоящему постановлению. 

3. Признать утратившим силу постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 15.04.2014 № 289 «О внесении изменений в постановление Администрации 
городского округа Стрежевой от 01.10.2013 № 697». 

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов 
местного самоуправления городского округа Стрежевой. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. первого 
заместителя Мэра городского округа, начальника отдела социальной политики 
Администрации городского округа Стрежевой Непомнящую Е.В..  
 
 
 Мэр городского округа                                                                                            В.М. Харахорин 
 
 

garantf1://7677001.16/�
garantf1://7677001.16/�


Приложение 1  
УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 
городского округа Стрежевой  
от 29.10.2014 № 810 

 
Перечень программных мероприятий муниципальной программы 

«Социальная поддержка отдельных категорий граждан на территории городского округа Стрежевой в 2014 году» 
(наименование программы) 

 

№  
п/п 

Наименование  мероприятия,  
источники финансирования 

Потребность  
в финансовых 

средствах, тыс. руб. 

Срок 
реализации 

Исполнитель 
(получатель 
денежных 
средств) 

Ожидаемый эффект (экономический, 
социальный) 

Раздел 1. «Привлечение квалифицированных специалистов в муниципальные бюджетные, казенные, автономные учреждения городского 
округа Стрежевой» 

1. 

Первичный прием документов, проверка 
оснований для предоставления 
служебного жилого помещения либо 
ежемесячной денежной выплаты (ЕДВ) за 
съем жилья 

- 2014 Отдел жилищной 
политики 

Администрации 
городского округа 

Стрежевой 

привлечение для работы в 
муниципальных учреждениях бюджетной 
сферы городского округа Стрежевой не 
менее 30 специалистов 

  2. Ежемесячная денежная выплата за съем  
жилого помещения специалистам 
муниципальных учреждений 

 
7 500,0 

2014 МКУ Финансовое 
управление 

Администрации 
городского округа 

Стрежевой 

привлечение для работы в 
муниципальных учреждениях  бюджетной 
сферы городского округа Стрежевой не 
менее 30 специалистов 

 - федеральный бюджет     
 - бюджет Томской обл.     
 - местный бюджет 7 500,0    
 - внебюджетные средства      
   3.  Учет и сверка оснований получения ЕДВ -   ежемесячно Отдел жилищной 

политики 
Администрации 

городского округа 
Стрежевой 

закрепление  не менее 30 специалистов на 
работе в муниципальных учреждениях  
бюджетной сферы городского округа 
Стрежевой  

Раздел 2. «Организация питания отдельных категорий детей, обучающихся в общеобразовательных учреждениях» 
1. Формирование, внесение изменений и 

дополнений в списки обучающихся, 
получающих бесплатное питание.  

- 2014 Управление 
образования 

Администрации 
городского округа 

Стрежевой 

поддержка здоровья и обеспечение 
питанием в общеобразовательных 
учреждениях не менее 300 детей из 
малообеспеченных семей 



2. Заключение Соглашения о 
взаимодействии и сотрудничестве. Обмен 
информацией  о детях из малоимущих 
семей, оформивших ежемесячное пособие 
на ребенка из малоимущей семьи между 
ОГБУ «ЦСПН г. Стрежевого» и 
Управлением образования. 

- 2014 Управление 
образования 

Администрации 
городского округа 

Стрежевой,  
ОГБУ «ЦСПН 
г.Стрежевого» 

поддержка здоровья и обеспечение 
питанием в общеобразовательных 
учреждениях не менее 300 детей из 
малообеспеченных семей 

3. Организация питания отдельных 
категорий детей. 

3 321,511 2014 Управление 
образования 

Администрации 
городского округа 

Стрежевой 

поддержка здоровья и обеспечение 
питанием в общеобразовательных 
учреждениях не менее 300 детей 
отдельных категорий 

 - федеральный бюджет     
 - бюджет Томской обл. 651,0    
 - местный бюджет 2 670,511    
 - внебюджетные средства      
4 Учет расходов, связанных с 

предоставлением бесплатного питания 
детям отдельных категорий. 

- ежемесячно Управление 
образования 

Администрации 
городского округа 

Стрежевой 

поддержка здоровья и обеспечение 
питанием в общеобразовательных 
учреждениях не менее 300 детей 
отдельных категорий  

Раздел 3 «Повышение доступности медицинской помощи в областных специализированных учреждениях здравоохранения» 
1. Выдача направлений, ведение Реестра 

лиц, направленных в 
специализированное  областное 
учреждение здравоохранения Томской 
области онкологического, 
наркологического и психиатрического 
профиля, из числа жителей городского 
округа Стрежевой Томской области 
передачу его в Финансовое управление 
Администрации городского округа. 

- 2014 Областное 
государственное 

автономное 
учреждение 

здравоохранения 
«Стрежевская 

городская 
больница» 

предоставление возможности получения 
специализированной медицинской 
помощи в областных клиниках не менее 
200  гражданам 

2. Выплата компенсаций за проезд, ведение 
Реестра лиц, получивших 
компенсационные выплаты и талоны на 
проезд к месту получения плановой 
специализированной медицинской 
помощи в областных государственных 
учреждениях здравоохранения 
онкологического, наркологического и 
психиатрического профиля 

6350,1 2014 МКУ Финансовое 
управление 

Администрации 
городского округа 

Стрежевой 

предоставление возможности получения 
специализированной медицинской 
помощи в областных клиниках не менее 
200  гражданам 



 
  

 - федеральный бюджет     
 - бюджет Томской обл. 5850,1    
 - местный бюджет 750,0    
 - внебюджетные средства      
 ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ: 17421,611    
 в том числе:     
 - федеральный бюджет     
 - бюджет Томской обл. 6 501,1    
 - местный бюджет 10920,511    
 - внебюджетные средства      



Приложение 2  
УТВЕРЖДЕНО 
постановлением Администрации 
городского округа Стрежевой  
от 29.10.2014 № 810 
 

Распределение объёмов финансирования мероприятий муниципальной программы  
«Социальная поддержка отдельных категорий населения на территории городского округа Стрежевой в 2014 году» 

 
N п/п Наименование мероприятий   Сроки 

исполнения 
Ответственные 
исполнители 

Объем 
финансирования 

тыс. руб. 
Раздел 1. «Привлечение квалифицированных специалистов в муниципальные бюджетные, казенные, автономные учреждения городского округа 
Стрежевой» 
1. Первичный прием документов, проверка оснований для предоставления 

служебного жилого помещения либо ежемесячной денежной выплаты (ЕДВ) 
за съем жилья 

2014 Отдел жилищной 
политики 

Администрации 
городского округа 

Стрежевой 

 

2. Ежемесячная денежная выплата за съем  жилого помещения специалистам 
муниципальных учреждений 

2014 МКУ Финансовое 
управление 

Администрации 
городского округа 

Стрежевой 

7500,0 

3. Учет и сверка оснований получения ЕДВ ежемесячно Отдел жилищной 
политики 

Администрации 
городского округа 

Стрежевой 

 

Раздел 2. «Организация питания отдельных категорий детей, обучающихся в общеобразовательных учреждениях» 
1. Формирование, внесение изменений и дополнений в списки обучающихся, 

получающих бесплатное питание.  
2014 Управление 

образования 
Администрации 

городского округа 
Стрежевой 

 

2. Заключение Соглашения о взаимодействии и сотрудничестве. Обмен 
информацией  о детях из малоимущих семей, оформивших ежемесячное 
пособие на ребенка из малоимущей семьи между ОГБУ «ЦСПН                               
г. Стрежевого» и Управлением образования. 

2014 
 

Управление 
образования 

Администрации 
городского округа 

Стрежевой,  
ОГБУ «ЦСПН 

 



г.Стрежевого» 
3. Организация питания отдельных категорий детей. 2014 

 
Управление 
образования 

Администрации 
городского округа 

Стрежевой 

3 321,511 

4. Учет расходов, связанных с предоставлением бесплатного питания детям 
отдельных категорий. 

ежемесячно  Управление 
образования 

Администрации 
городского округа 

Стрежевой 

 

Раздел 3 «Повышение доступности медицинской помощи в областных специализированных учреждениях здравоохранения» 
1. Выдача направлений, ведение Реестра лиц, направленных в 

специализированное  областное учреждение здравоохранения Томской 
области онкологического, наркологического и психиатрического 
профиля, из числа жителей городского округа Стрежевой Томской 
области передачу его в Финансовое управление Администрации 
городского округа. 

2014 
 

Областное 
государственное 

автономное 
учреждение 

здравоохранения 
«Стрежевская 

городская больница» 

 

2. Выплата компенсаций за проезд, ведение Реестра лиц, получивших 
компенсационные выплаты и талоны на проезд к месту получения плановой 
специализированной медицинской помощи в областных государственных 
учреждениях здравоохранения онкологического, наркологического и 
психиатрического профиля. 

2014 МКУ Финансовое 
управление 

Администрации 
городского округа 

Стрежевой 

6600,1 

 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ 
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Объем финансирования
	Ответственные исполнители
	Сроки исполнения
	Наименование мероприятий  
	N п/п
	2014
	ежемесячно
	Раздел 2. «Организация питания отдельных категорий детей, обучающихся в общеобразовательных учреждениях»
	3 321,511
	Раздел 3 «Повышение доступности медицинской помощи в областных специализированных учреждениях здравоохранения»

